
 
APSTIPRINĀTS 

 LMSF valdē 2025.gada 10.maijā 

 

Sportistu reitinga veidošanas noteikumi disciplīnā spiningošana no laivas ar 
mākslīgo mānekli. 

/stājas spēkā no 2025.gada sezonas/ 

 

1.Sportistu reitings tiek veidots pamatojoties uz šiem Noteikumiem ar mērķi noteikt labākos 
Latvijas sportistus, ekipāžas un komandas makšķerēšanas sporta disciplīnā spiningošana no laivas 
ar mākslīgo mānekli. 

2.Sportistu reitings tiek ņemts vērā, nosakot Latvijas izlases sastāvu dalībai pasaules čempionātā. 

3.Sportista reitinga punktus veido pēdējos trīs gadu sezonu Latvijas čempionātu posmos sasniegtie 
6 labākie rezultāti, attiecīgi 2023., 2024., 2025. gada sezonas. Katras nākamās sezonas rezultāti 
aizvieto atskaites perioda pirmās sezonas rezultātus, piemēram 2026.gada sezonas rezultāti 
aizvietos 2023.gada sezonas rezultātus utt. 

4.Sportista reitinga punkti tiek skaitīti kā katra sportista izcīnīto vietu summa katrā Latvijas 
čempionāta posmā, piemēram, sportista A 2023.gada sezonas 1.posmā izcīnīta 5.vieta + 2023.gada 
sezonas 2.posmā izcīnītā 10.vieta + 2023.gada sezonas 3.posmā izcīnītā 15.viet. Sportistam A ļaus 
izcīnīt 30 reitinga punktus par 2023.gada sezonu. Pēc šāda paša principa tiek noteikti sportista A 
reitinga punkti 2024.gada un 2025.gada sezonās. No 9 iespējamiem Latvijas čempionāta posmos 
izcīnītajiem reitinga punktiem, ko veido posmos izcīnītās kopvērtējuma vietu summas, tiek 
atskaitīti 3 sliktākās posmu kopvērtējumā izcīnītās vietas. Attiecīgi 3 sezonu garumā sportista 
izcīnīto 6 labāko posmu kopvērtējuma vietu summa veido sportista individuālā reitinga punktus. 

5.Sportists iekļūst reitingā pēc tam, kad ir piedalījies vismaz 6 Latvijas čempionāta posmos un 
ieguvis vietas posmu kopvērtējuma tabulās. 

6.Ekipāžu reitingu veido attiecīgajā sezonā abu ekipāžā startējošo sportistu individuālais reitings. 
Ja sacensību posmā (visās posma dienās) piedalās attiecīgās ekipāžas pieteiktais rezervists, tad arī 
šis sportists iegūst reitinga punktus, savukārt nomainītais sportists reitinga punktus nesaņem. 

7.Komandu reitingu veido attiecīgajā sezonā komandā startējošo ekipāžu reitinga punkti. 



8.Attiecīgi reitingā augstākas vietas ieņem sportisti, ekipāžas, komandas, kas attiecīgās sezonas 
beigās ir izcīnījušas mazāko reitinga punktu skaitu par 6 labākajiem startiem pēdējās trijās sezonās. 

9.Latvijas izlases sastāva noteikšanai dalībai 2026.gada sezonā tiks ņemts vērā sportistu reitings 
pēc 2025.gada sezonas. 

10.Vietu Latvijas izlases pamatsastāvā startam 2026.gada pasaules čempionātā iegūs pēc reitinga 
labākā komanda, kas startējusi 2025.gada Latvijas čempionāta visos posmos. 

11. Disciplīnas vadītājs pēc konsultācijas ar Latvijas izlases pamatsastāva komandu izvēlas 
rezerves ekipāžu dalībai pasaules čempionātā. Rezerves ekipāžai ir jāizvēlas no 10 labākajām 
ekipāžām reitingā attiecīgajā gadā. 

12. Ja attiecīgā gada reitinga labākā komanda atsākās no dalības izlasē, tad nākošā spēcīgākā 
komanda var pretendēt uz vietu izlasē. 

13. Attiecīgi Latvijas izlases pamatsastāva noteikšanas princips, kas aprakstīts šo Noteikumu 10., 
11. un 12. punktos saglabājas katrā nākamajā sezonā. 

14. Galīgo Latvijas izlases sastāvu pēc disciplīnas vadītāja ieteikuma apstiprina LMSF valde. 

 


